
 
 

Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ   ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

 
 

 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε. 
ΤΜΗΜΑ Α’ ΣΠΟΥΔΩΝ  

& ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
 

----- 

 
                Μαρούσι,  29/ 12 /2015       
                Αρ. Πρωτ.:  Φ.10/ 1561/207217/Δ1 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr  
Email  : spudonpe@minedu.gov.gr   
Πληροφορίες : Π. Αγγελόπουλος 
  : Β. Τριανταφύλλης 
Τηλέφωνο : 210 344  3372 
FAX  : 210 344  3354 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 
 
ΘΕΜΑ: « Μετονομασία σχολικής  μονάδας  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

 

   Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ,  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ.2, κεφ. Β΄ του Ν.2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 78 τ.Α΄/14-3-2000). 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 15 του Ν.3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 

Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 
Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις». 

3. Το  άρθρο 2  του  υπ΄ αριθμ. 201/1998 Προεδρικού Διατάγματος «Οργάνωση και λειτουργία    
Δημοτικών Σχολείων» (ΦΕΚ 161 τ.Α΄/13-7-1998). 

4. Τις  διατάξεις  του Π.Δ. 70 ( ΦΕΚ 114/2015,τ.Α΄) περί …Μετονομασίας  του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, .. 

5. Τις διατάξεις του  με αριθμ. Π.Δ.  73/2015,  ( ΦΕΚ 116/2015, τ. Α΄ )  «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Τις διατάξεις του  με αριθμ. Π.Δ.  73/2015,  ( ΦΕΚ 116/2015, τ. Α΄ )  «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Το  Π.Δ.  114/2014 <<Οργανισμός  Υπουργείου  Παιδείας  και Θρησκευμάτων >>όπως  ισχύει. 
8. Την  αρ 182109/Γ1/12.11.2015 απόφαση  του  Πρωθυπουργού  και  Υπουργού ΥΠ.Π.Ε.Θ,<<αποδοχή  

παραίτησης  του Γενικού  Γραμματέα  του  ΥΠ.Π.Ε.Θ. και διορισμός  του Γενικού  Γραμματέα του  
ΥΠ.Π.Ε.Θ.>> 

9. Την  Απόφαση  «Μεταβίβαση δικαιώματος  υπογραφής Με  εντολή  Υπουργού», «Με  εντολή  
Αναπληρωτή  Υπουργού» και «Με  εντολή  Υφυπουργού»  στο  Γενικό  Γραμματέα  του  ΥΠ.Π.Ε.Θ.  
και  στους Προϊσταμένους  Γενικών  Διευθύνσεων,  Διευθύνσεων  και  Τμημάτων  ΥΠ.Π.Ε.Θ.(ΦΕΚ 
2654/τΒ΄/09.12.2015). 

10. Το με αρ. πρ. Φ.2.1/14011/04.11.2015/  έγγραφο της Περιφερειακής  Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας   
και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης   Αττικής. 

11. Το με αριθμ. πρωτ.: 17863/ 21.10.2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης   Α΄ 
Αθήνας. 

12. Την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων σύμφωνα με την με αρ. 
877/20.07.2015 απόφασή του. 

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της  ανωτέρω  απόφασης   δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του 
               Κρατικού  Προϋπολογισμού.     

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 7ΩΔΣ4653ΠΣ-01Β



 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Την μετονομασία από το σχολικό έτος 2015-2016 και εντεύθεν της παρακάτω σχολικής μονάδας  

Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης, ως ακολούθως: 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  &  ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 
Το  74ο Δημοτικό Σχολείο   Αθηνών   σε   74ο   Δημοτικό  Σχολείο  Αθηνών «Βασίλειος  Καμπάνης» 
 

Η ισχύς της παρούσης  αρχίζει  από  τη  δημοσίευσή  της  στην  εφημερίδα  της  Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

                                                                                                    

 

 

                                                                                                      ΜΕ  ΕΝΤΟΛΗ  ΥΠΟΥΡΓΟΥ 

                                                                                                              Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ,  
                                                                                                          

 

                 

                                                                                                                                      ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ    

 

Εσωτερική διανομή:  

1.  Γραφείο  Γεν. Γραμματέα 
2. Γενική  Διεύθυνση  Σπουδών  Π.Ε.  & Δ.Ε. 
3. Διεύθυνση Σπουδών, Προγραμμάτων και  Οργάνωσης Π.Ε. 

 
 
 
 

 

                                                                                                     

 

ΑΔΑ: 7ΩΔΣ4653ΠΣ-01Β


		2016-01-27T13:32:35+0200
	Athens




